
pe 
, 

- s o. REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o o. D0_.u 
n? 

Dd> 

y | | 
RESOLUCION No.85=2-1-1+ 01121 

AB. XAVIER AMADOR RENDON 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

in ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañfas, según Resolución No. 6053 del 
22 de Diciembre de 1.976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 17 de abril de 1985 se ha otorgado ante la Nota- 
ría Décima Tercera del Cantón Guayaquil, doctora Norma Plaza 

0 de García, la escritura pública de aumento de capital y 
reforma de estatutos de TRES "k" AGRICOLA CAMARONERA C.A.; 

0 QUÉ el señor Ronald Dunn Morales, con el patrocinio del 
abogado Roberto Cortés Rueda, en su calidad de Gerente de 
la compañia, ha solicitado la aprobación de la indicada 
escritura pública, a cuyo efecto ha presentado cuatro copias 
certificadas de la misma; 

QUE la referida escritura pública guarda conformidad 
con el Informe No. ¿$5-0609-IA del 26 de abril de 1935, emi- 
tido por el Departamento de Inspección de esta Institución; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No. SC-DJ- 
CA-85-686 del 31 de mayo de 195, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; y, Mi 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR: a) el aumento de capital 
de TRES "R'" AGRICOLA CAMARONERA C.A. por CUATRO MILLONES 
Di SUCRES, dividido en cuatrocientas acciones de diez 
mil sucres cada una, y b) La reforma de estatutos cons- 
tantes en la indicada escritura, 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER Que la Notaria Décima 
Tercera del Cantón Guayaquil, tome nota al margen de la 

2 matriz de la escritura pública que se aprueba del contenido 
de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO,- VDISPONER que el Registrador Mer- 
cantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba la referida es- 

bos. 

 



mW” , 
7% REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS " ' A 001 1 
a 

E oe 

Foja 2 de 2 . oa 
Resolución No. 85-2-1-1- 01121 y, 

TRESR" AGRICOLA CAMARONERA C.AÁ, 

ÍCASOMA MAWIÍA BOM SOT 22m 8 

dues ria) lab mariela re vaor? 
con la presente Resolución, archive 

gcritura y devuelva las restantes con la 
lÓón que se ordena; y, bj cumpla con las 

s/ contenidas en la Ley de Registro. 

  

    

        

ARY ARTO.- DISPONER que la Notarias Décima Ter- 
cera del Cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de 
la escritura pública del 15 de mayo de 1981 por la cual se 
constituyó la compañla en referencia, que ha procedido a 
aumentar el capital y a reformar sus estatutos, mediante la 
escritura pública que se aprueba por la presente Resolución 
y siente razón de esta anotacion. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique por una vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un ejem- 
plar de la publicación deberá entregarse a este Despacho, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- VPADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías en Guayaquil, a 04 JU 1985 

td. 

Ab. Xavier Amador Rendón 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

ES 

CERTIFICO:Que con fecha de hoy,queda inscrita esta Resolución 
NO 688 del Libro de 1 de fojas 9.727 a 9.731, /NÚúmero SS del RI IPeSAtS Alesis, 

Junio diez de mil novecientos ochenta y cinco.-El Registrador Mer 

  

E 

santál. Entrelinaas :N del Li de Industriales y ano    
CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se tomó nota de esta Resolu



j | dudo, 

ción a foja 6.266 del Registro Mercantil, Rul 1 

1.981, al margen de la inscripción respectii 2.0 Guayaquil, Junio 

/ | MN 
diez de pil t henti Y ff) -- iez de / ovecientoa oc enth f6>--51 

/ OY o] 

     
pro de Industrislen de. coo ciaoa


